Consideratio divine maiestatis. **L**ap. xxxiiij.

Ancte sa
 ctiorum deus in extimabilis ma
 tis: t[em]p[or]e leuisat omnia ossa mea.

Soliloquia

O si perficeretur in me. Auge bras approbat: de tenebris enim
queso luminis auctor. Auge quies in tenebris nesciunt ubi cor-
so quod iter lucet in me. Dilate ruant. Absideri qui nesciunt quod
tur obsecro: dilatet ex te. Quid amittant: et miseriores utique qui
est hoc quod sentio? quis est ignis
qui calefacit cor meum? que est
lux que irradiat cor meum? O
ignis qui semper ardes et nun-
quam extingueris: accede me. O
lux que semper luces: et nunquam
obfuscari illumina me. O vi-
nam ardorem ex te. Ignis sans-
cte quam dulciter ardes: quam secrete
luces: quam desideranter aduris.
Te his qui non ardentes ex te: ve-
illis qui non illuminantur ex te.
O lumen veridicū illuminans
omnem mundum: cuius lux implet
mundum. Te cecis oculis que
non vident sol illuminans celum
et terram. Te caligantibus oculis
qui te videre non possunt. Te
auertentibus oculis ut non vi-
deant veritatem. Te non auer-
tentibus: ut non videant vanita-
tem. Neque enim oculi as-
sucti tenebris: summe veritatis
radios intueri: nec sciunt de lu-
mine aliquid estimare quo est
in tenebris habitatio. Tenebras
vident: tenebras diligunt: tene-

sciunt quid amittunt: qui cadunt
apertos oculis: et descendunt in
infernum viventes. Lux bea-
tissima que non nisi a purissimis
oculis videri potest: beati mun-
do corde: quoniam ipsi deum vide-
bunt. Audita me mundans vir-
tus: sana oculos meos: ut sanis
oculis te contempler: quem non
nisi sani oculi intuentur. Aufer
queso squamas caliginis anti-
que: radio tue illuminationis:
splendor inaccessibilis: ut te vi-
dere valeas ut reverberaris ob-
tutibus: et in lumine tuo videam
lumen. Gratias tibi ago lux mea.
Ecce video. Dilatetur obsecro
visus meus domine ex te. Re-
ucla oculos meos ut considerem
mirabilia de lege tua: qui es mi-
rabilis in sanctis tuis. Gratias ti-
bi ago lumen meum. Ecce vi-
deo: sed per speculum in enig-
mate. Sed quando facie ad fa-
ciem? Quando veniet dies leti-
cie et exultationis: in qua ingre-
diar in locum tabernaculi admi-

68

Fabilius usq; ad dominum dei: ut diem iniquā iocunditatis: et leti
videam videntem me facie ad cie diem quam feci dominus:
faciem: et sanetur desiderium ut exultemus: et letemur in ea?
meum?

Con de desiderio et siti anime in
deum.

Capitulum. xxxv.

Clementia
modum deside-
rat certus ad fo-
tes aquarum: ita
desiderat anima mea ad te deus
Sicut anima mea ad te deum erit quicquid voles: et non erit
sonori viuum: quando veniam quicquid noles. Ebi erit vita
et apparebo ante faciem tuam?
O fons vires: vena aquarum vi-
uentium: quando veniam ad
aqua dulcedinis meae: deterra
deserta inuia et inaquosa: ut vi-
deam virtutem tuam: et gloriaz
tuam: et satiem ex aquis miseri-
cordie tue sitim meam? Satio
domine: sons vite es: sapia me.
Satio domine: satio te deum vi-
uum. O quando veniam et ap-
parebo domine ante faciem tu-
am: putasne video diem illas:

et pulchra: ne?
sciens vesperum: non habens
occasum: in qua audiam vocem
laudis: vocem exultationis et
confessionis. In qua audiam
Intra in gaudium domini tui.
Intra in gaudium sempiternū:
in domum domini dei tui. Ebi
sunt magna et inscrutabilia: et
mirabilia: quorum non est mi-
merus. Intra in gaudium sine
tristitia: quod continet eternam
leticiam: ubi erit omne bonum:
et non erit aliquid malum. Ebi
Sicut anima mea ad te deum erit quicquid voles: et non erit
sonori viuum: quando veniam quicquid noles. Ebi erit vita
vitalis: dulcis et amabilis: sem-
perque memorialis. Ebi non
erit hostis impugnans: nec vi-
la illecebra: sed summa et certa
securitas: secura tranquillitas:
et tranquilla iocunditas: iocun-
da felicitas: felix eternitas: eter-
na beatitudo: et beata trinitas: et
trinitatis unitas: et unitatis dei
tas: et deitatis beata visio: que
est gaudium domini dei tui. O
gaudiū super gaudiū: gaudium
vincens omne gaudiū: extra qd

Soliloquia

non est gaudium: quando intra Audi clamantem domine deo
do in te: ut videam deum meum mari magno: et adhuc me ad
qui habitat in te: ibo et video portum felicitatis eternae. Sicut
visionem hanc grandes. Quid ces qui de periculo maris huius
est quod me detinet? Ne me: educit: ad te deum portum mihi
qui incolatus meus prolongatus tissimum; peruenire meruere. O
est: heu me quod diu dicerur mihi vere felices qui de pelago ad
ubi est deus tuus: quod diu dicerur littus: de exilio ad patriam: de
mihi expectia r: cexpectia. Et nunc que est expectatio mea? nonne
dominus deus meus? Saluato rem expectamus dominum nostrum iesum christum: qui reformabit corpus humilitatis nostre:
configuratum corpori claritas sue. Expectamus dominum quando reuertatur a nuptiis: omnia malorum crux: securi
vit inducat nos ad suas nuptias: sua imarcessibilis gloria: ad regnum decoris peruenire me
et noli tardare. Veni domine et noli tardare. O eternum regnum:
veni domine iesu christe: veni vi regnum omnium seculorum: ubi
suntare nos in pace: veni et educ lumen indeficiens et par dei qui
vincos de carcere: ut letemur exuperat omnem sensum: in quo
coram te corde perfecto. Tunc sanctorum anime requiescent: et
saluato: noster: veni desiderata: lenta semper capita
nus cunctis gentibus: ostende eorum: gaudium et exultationem
faciem tuam et salvi erimus. Te obuinebunt: et fugiet dolor: et ge
ni lux mea redemptor meus educ mitus. O quod gloriosum est re
de carcere animam meam ad regnum: in quo tecum domine re
confidendum nomini sancto tuo. Grant omnes sancti: amicti lu
mine sicut vestimento: habentes
Quod diu miser iacabo: fluctus in capite suo corona de lapide
bus mortalitatis mee: clamans preioso. O regnum bea iudicis
semperine:

sempiternae: vbi in domine spes nescientes finem nostrum: quia
 sanctorum et diadema glorie: omnia in futurum reseruantur
 tunc ad faciem videris a sanctis: incerta. Adhuc in pelagi fluctus
 letificans eos undiqz in pace tua bus versamur suspirantes ad
 que exuperat omnem sensum. te portum maris. O patria no^ra.
 Ibi gaudium infinitum: letitia stra: patria secura: a longe te vi
 sine tristitia: salus sine dolore. demus. Ab hoc mari te saluta
 via sine labore: lux sine tenebris mis: ab hac valle ad te suspira
 vita sine more: omne bonum si mis: et nitimur cum lacrymis
 ne omni malo. Ebi iuventus nū si quo modo ad te perueniam^r.
 qz senescit: vbi vita terminum Spes humani generis ipse: de
 nescit: vbi decor: nūqz pallescit: us de deo: refugium nostrum et
 vbi amor: nūqz repescit: vbi sa virtus: cuius lumen a longe in
 nitas' nūqz marcescit: vbi gaudi ter caliginosas nebulas sup ma
 um nunqz decrescit: vbi dolor: ris procellas: quasi stelle mari^r
 nūqz sentiuntur: vbi gemitus nū radius: oculos nostros irradia
 qz auditur: vbi triste nihil vide at: vt dirigamur ad te portum.
 tur: vbi letitia semper habetur: Gubernia domine nauem no
 vbi malum nullum timetur: qm stram: tua dertera: clavo crucis
 ibi summum bonum possidet: we: ne percamus in fluctibus:
 quod est videre semper faciem ne nos deinerat tempestas aq
 domini virtutum. Felices igitur ne absorbeat nos profundum:
 qui de naufragia vita presenti: s vincino crucis tue trahit nos
 ad tanta gaudia iam peruenientibus ab hoc pelago ad te solam vni
 remeruerunt. In felices beu nos cum nostrum: quem a longe qsi
 et miseri: qui per huius mari^r stellam matutinam et solem ius
 magni fluctus procellosaqz vobis: vix: lacrymanibus ocu
 ragines: nauem trahimus: igno lis: in littore celestis patrie nos
 rantes an ad portum salutis per expectantem videmus. En ad
 uenire valeamus. In felices in te clamamus redempti tui: sed
 quā: quorum vita est in exilio: et nunc exules tui: quos prelio
 via in periculo: ni e in dubio: so sanguine redemisti. Exaudi

Soliloquia

nos deus salutaris noster: spes dabimus. Videbimus in lumine omnium finium terre et in mari ne tuo lumen tuum: quoniam apud te longe. In mari turbulentio ver est fons vite: et in lumine tuo vi famur: tu in litore stans aspicias debimus lumen. Quale autem pericula nostra: salvos nos fac lumen: lumen immensum: lumen propter nomen tuum. Nam incorporeum: incorruptibile: in vis domine inter scyllam et caput rybdum ita tendere per medium: cieno: lumen inextinguibile: lumen inaccessibile: lumen inaccerum: lumen veridicum: lumen diuinum: quod illuminat oculum: utrumque lumen angelorum: quod letificat: uentus sanctorum: quod est lumen luminum: et fons vite: quod es in domine deus meus. Tu peruenierim ad eum quippe lumen: in cuius lumine sapientie fons: ne videbimus lumen: te scilicet in te: tem: ad te lumen splendore vultus tui: quando te indeficiens: ad te lucem inextinguibilem: videbimus facie ad faciem.

videlicet: ut te non iam per speculum in enigmate: sed facie ad nisi: quod ait apostolus. Logno faciem videamus: tunc satiabis scire sicut ei cognitus sum contigit in bonis desiderium nostrum gnoscere veritatem tuam: et glorifica nihil erit exterius quod defideretur: nisi tu Domine sum: gnoscere faciem tuam: hoc est cognoscere parentem tuam: cognoscere patrem potentiam. Filius sapientias. Spiritus beatus: et diadema decoloritus sancti clementiam. Ipsi super capitula eorum: pacificans uiduam essentiam. Videre enim eos intus et extra in pace tua quam faciem dei vivi: hoc est summum exuperat omnem sensum. Ibi bonum: gaudium angelorum at videbimus: amabimus: et laus quam omnium sanctorum. Periculum

um vite eterne. Gloria spiritus tu ipse mercede magna nimis: tu
 um. Letitia sempiterna. Ego ipse coronator es et corona: tui p
 na decoris. Brauium felicitatis promissio: es et promissio: tu
 tis. Regum opulenta. Puls renumerato: et munus: tu p: c:
 chitudo pacis. Intimum et exmiato: et premiu felicitatis eter
 num gaudium. Par adiutor ne. Tu ergo coronator es et co:
 dei. Hierusalem celestis. Alta rona deus meus: et diadema
 beata. Plenitudo beatitudinis spei mee que ornata est gloria:
 gaudium eternitatis: pars dei lumen iustificans: lux renouans:
 que etuperat omnem sensum. deco: adornans: spes mea ma:
 Nec est plena beatitudo: et tu gna: desiderium cordis sancto:
 ta glorificatio hominis: videre ruin: et desideratus eorum. Eli:
 faciem dei sui: videre eum qui feci ergo tua tota merces est: tu
 fecit celum et terram: videre eum premium et totum gaudiu:
 qui fecit eum: qui salvauit eum: quod expectamus. Nec est eni:
 et qui glorificauit eum. Vide vita eterna. Nec est in qua sapi:
 bit eum cognoscendo: amat eum entia tua. Nec est vita eterna ut
 diligendo: laudabit possidendo cognoscamus te solum verum
 Ipse enim erit hereditas populi deum: et quem misisti iesu: christi
 iis: populi sanctorum: populi stum. Quis igitur videbitus te
 quem redemit. Ipse possessio solum deum: deum verum: de:
 felicitatis eorum: ipse premium um viuum: omnipotentem: sim
 et merces expectationis. Ero in plicem: inuisibilem: incircumscri:
 quis merces tua magna nimis. pribilem: incomprehensibilem:
 Ab agnu enim magna decet. et filium tuum unigenitum: con:
 Vere dominus deus meus in substantiali et coeternum tibi
 gnis es tu nimis super omnes dominum nostrum iesum christum
 deos: et merces tua magna nimis stum: que pro salute nostra misisti
 mihi. Neque enim magnus es tu in mundo in virtute spuissanciaris
 et parua merces tua: quoniam non in perso: et vnu in eternitate deus
 non illud es tu: et aliud merces scimus solu: ex que non est deus: tunc
 ua. Sed tu ipse magna nimis habebimus quod nunc querim: vita

Soliloquia

eternam gloriam semper eternam:
quas preparasti diligentibus te:
quā abscondisti timentibus te:
quā daturus es querentib⁹ te:
querentibus faciem semper. Et
tu domine deus meus: forma
cor meus ex viro matris mee: pater ⁊ filius ⁊ spūs sanctus: q
que me recommendauit manui solus habita⁹ eternitatem ⁊ lu
tue: nō me permittas amplius cem inaccessibilem. Qui fūda⁹
ex uno distralbi in multa: sed col sti terram in potentia tua: ⁊ re
lige me de exterioribus ad me: gis orbem terre prudentia tua.
de me: ad te: vt dicat tibi semp⁹ Sanctus sanctus sanctus domi
co: meum: exquisit te facies nus deus sabao:h. Terribilis
mea: faciem tuam domine req⁹ ⁊ fortis: iustus ⁊ misericors: ad
ram: faciem domini virtutum: mirabilis laudabilis amabilis.
in qua sola consistit tota gloria Unus deus: tres personae: una
sempiterna beatorum. Quam potentia sapientia bonitas: una
quidem videre vita eterna est: ⁊ indivisa trinitas. Aperi mihi
⁊ gloria semper eterna sanctorum. clamanti portas iustitiae ⁊ igeria
Letetur ergo cor meus vi time sus in eas confitebor tibi domi
natum nomen tuum: letetur cor que no. En ad ostium tuum summe
rentium dominū: sed multo ma pater familias mendicus pulsos
gis cor inuenientium. Si enim Iube apīri pulsanti qui diristi:
letitia est in querendo: qualis le pulsate ⁊ aperiet vobis. Puls
titia erit inueniendo? Queram sicut enim ad officium tuum pa
ergo semper ardenter ⁊ indeſi ter misericordissime desideria
nenter faciem tuam: si quando rugientium precordiorum meo
tandem aperiatur mihi ostium rum: ⁊ clamores lachrymarum
⁊ porta iustitiae: vt intrem in gau oculorum meorum. Ante te est
dium domini mei. Hec porta omne desiderium meum: ⁊ ge
domini: iusti ingredientur p ea. mitus meus a te nō est abscon
Glorio ad sanctam trinitatē. dixi. Et tu domine: non auer⁹

Capitulum.

xxxvij.

Tres co
equales ⁊ coeter
ne persone: de⁹
vnus ⁊ verus:
cor meus ex viro matris mee: pater ⁊ filius ⁊ spūs sanctus: q
que me recommendauit manui solus habita⁹ eternitatem ⁊ lu
tue: nō me permittas amplius cem inaccessibilem. Qui fūda⁹
ex uno distralbi in multa: sed col sti terram in potentia tua: ⁊ re
lige me de exterioribus ad me: gis orbem terre prudentia tua.
de me: ad te: vt dicat tibi semp⁹ Sanctus sanctus sanctus domi
co: meum: exquisit te facies nus deus sabao:h. Terribilis
mea: faciem tuam domine req⁹ ⁊ fortis: iustus ⁊ misericors: ad
ram: faciem domini virtutum: mirabilis laudabilis amabilis.
in qua sola consistit tota gloria Unus deus: tres personae: una
sempiterna beatorum. Quam potentia sapientia bonitas: una
quidem videre vita eterna est: ⁊ indivisa trinitas. Aperi mihi
⁊ gloria semper eterna sanctorum. clamanti portas iustitiae ⁊ igeria
Letetur ergo cor meus vi time sus in eas confitebor tibi domi
natum nomen tuum: letetur cor que no. En ad ostium tuum summe
rentium dominū: sed multo ma pater familias mendicus pulsos
gis cor inuenientium. Si enim Iube apīri pulsanti qui diristi:
letitia est in querendo: qualis le pulsate ⁊ aperiet vobis. Puls
titia erit inueniendo? Queram sicut enim ad officium tuum pa
ergo semper ardenter ⁊ indeſi ter misericordissime desideria
nenter faciem tuam: si quando rugientium precordiorum meo
tandem aperiatur mihi ostium rum: ⁊ clamores lachrymarum
⁊ porta iustitiae: vt intrem in gau oculorum meorum. Ante te est
dium domini mei. Hec porta omne desiderium meum: ⁊ ge
domini: iusti ingredientur p ea. mitus meus a te nō est abscon
Glorio ad sanctam trinitatē. dixi. Et tu domine: non auer⁹

faciem tuam amplius a me: nec
 declineo in ira a seruo tuo. Pro-
 ter misericordiarum audi ciula
 sum pupilli tui: et posige manus
 tuam optimam adiutricem: ut
 retrahat me de profundis aqua-
 rum: et de lacu fecisse ne peream
 vidente misericordia oculorum
 tuorum; aspiciere clementiam visce-
 rum tuorum: sed evadat ad te do-
 derio frigescim. Quapropter
 minus deus meus: ut videas di-
 assiduo indigemus munimento:
 uitias regni tui: et in tuae facies
 expergesfacti ad deum nostrum
 tuum semper et laudem dicatis no-
 verum et summum bonum cum de-
 mini tuo sancto. Domine qui fa-
 fluimus recurramus. In circa-
 cis mirabilia: qui cor meum le-
 tum facis memoria tua: qui illa
 sed magna dei mei dilectione:
 minas iuuentur: meamine de huic opusculo ad laudem eius
 spicias senectutem meam: sed in operam dedi: ut ex elongatio-
 bilare facias ossa mea: et reui-
 ribus dictis sanctorum patrum
 viscere facias: ut aquile canos
 breve et manuale verbum: de
 deo meo tecum semper habe-
 rem: ex cuius lectiōis igne: quo

C Finis Soliloquiorum ani-
 mī ad deum Simi Augustini amore. Hunc adhuc mihi de
 episcopi Hipponeusis.

C Simi Augustini ep̄i Hippo leo virtute laudo atq̄ adorō.
 nentis. Absit uale de verbo dei Absens mea deuota ibi: uo a-
 quo sopita celestis desiderij me more succensa: tibi suspirans: ti-
 moria renouetur.

To

niam in
 medio ia-
 queo: q̄
 positi fu-
 mus fa-
 cile a ce-
 lesi desi-

derio frigescim. Quapropter
 assiduo indigemus munimento:
 expergesfacti ad deum nostrum
 tuum recurramus. In circa-
 cis non presumptionis temeritate
 sed magna dei mei dilectione:
 huic opusculo ad laudem eius
 operam dedi: ut ex elongatio-
 ribus dictis sanctorum patrum
 breue et manuale verbum: de
 deo meo tecum semper habe-
 rem: ex cuius lectiōis igne: quo
 tiens tepesco in eius accendar.
 amorem. Hunc adhuc mihi de
 us meus: quem quero: quę dī-
 ligo: quę corde et ore: et qua va-
 i iij

Manuale

scribere: de te conferre: tuam consilium. Recipis quod in te gloria; si equenter sub corde re nisi: et nunquam amisit. Nunquam in uolueret: ut tua suavis memoria opes: et gaudes lucris. Nunquam sit inter hos turbines aliqua re auarus: et usurpas exigis. Sumpuatio mea. Te ergo inuoco pererrogatur tibi ut debetas: et desideratissime: ad te clamo: da quis habet quicquam non tuum? more magno in toto corde meo Reddis debita nulli debens. Et cu[m] te innocor: utique te in me Bonas debitas nihil perdens. ipso inuoco: quoniam omnino Qui ubique es: et ubique totus: non essem nisi tu essem in me: et qui sentiri potes: et videri non nulli ego essem in te: non essem in potes: qui nusquam dees: et tamen me. In me es quoniam in me ab iniquo: um cogitationib[us] longiora mea maneo: ex ea cognoscere es: qui nec ibi dees ubi longui te: et in ea inuenio te: cum reges: qui r[es] ubi non es per gratias munisco: mihi: et delector: in te de ades per vindictam. Qui ubique te: ex quo omnia: per quem omnia: et in quo omnia.

CBe mirabili essentia dei.

Capitulum. primus.

A domini

In celum et terram
iples: omnia por-
tans sine onere:
omnia implens sine inclusione.
Semper agens: semper quietus:
Querens: cum nihil desit tibi.
Amanus nec estuans: et se potest.
Iustus in innumi vidit: nec videre
cessus et recessus. Qui habitas
incollegens: et non agens.
Lucem inaccessibilem: quam nullus
videt te et non do ubique circum rotum.
Non enim
trasceris et tranquillus es scindi et dividere potes: quia vere
Opera mutas: sed non mutas unus es: nec in partes efficeris.

Fed to
ples
C 2

pote
bilis
ris
cis
ne.
ide
lita
T n
ins
le p
nib
cist
abi
de
ab
co
ve
in
rie
vi
tu
fa
P

Sed totus totum tenēs: totus im se penituit. Cuius bonitate facti
plies totū: illustras: t possides. sumus: t iustitia penas lūimus:
t clementia liberamur. Cuius
omnipotentia omnia gubernat

regit: t iper: que creauit. Nec
ideo te implere oia dicimus: vt

I totum

mundus libri re te contineant: sed ipsa potius a
plean: tua scietia te contineantur: nec particulati
enarrabilis no imples omnia: nec ullatenus ita
potest enarrari. Qm̄ vō indici
bilis es: nullo modo scribi poter
is nec concludi. Tu es fons lu
cis diuine: t sol claritatis eter
ne. Abagnus es sine q̄titate: t
ideo imensus. Bonus sine qua
litate: t ideo vere t sume bon⁹
t nemo bon⁹ nisi tu solus. Cu
ius voluntas opus est: cui⁹ vel
le posse est. Qui omnia que ex
nibilo creasti: sola voluntate fe
cisti: Qui oēm creaturam tuaz
absq̄z indigentia aliqua possi
des: t sine labore gubernas: et
absq̄z iedio regis t nihil est qd
conturbet ordinem imperij tui:
vel in sumis vel in imis. Qui
in oibus locis sine lucro habe
ris t oia p̄tinens sine ambitu: t
vbiq̄z presens es sine situ t mo
ras ad capiēdū te: ex desiderio
tu. Qui nec mali actor es: quod
facere no potes. Qui nihil non
potes: nec vñq̄z quicq̄z te fecis
lā quā fecisti t refecisti: vt hēaz

omnia concludit: nec euadendi po
tentiam tuam quis admittit in
uenire poterit. Qui enī te no
habet placatum: nequaq̄z euad
erit iratum.

C Be desiderio anime sentien
tis deum.

Capitulum. iiij.

Eicitur

clemētissime de
us iuoco in aia
meā: quā prepa

ras ad capiēdū te: ex desiderio
tu. Qui nec mali actor es: quod
qd iſpiras ei. Intra rogo in ea
t coapta eā tibi: vt possideas il
potes: nec vñq̄z quicq̄z te fecis
lā quā fecisti t refecisti: vt hēaz
i iij

Manuale

te velut signaculū super cor me glorie tue: et ibi super mensas re
um. Queso p̄fissime: inuocantē fectionis cinguis supernū pasca
te nō deleras: quod p̄tusquā te iuu tur de occultis tuis: in loco pa
carē: me vocasti et q̄listi: vi ego scue iuxta fluēta plenissima. Tu
seruus tuus te quererē: querendo iuuenirez: et iuuentū amarē:
Quelui et iueni te dñe: et amarē desidero. Auge desiderium
meū: et da quod peto: quoniā si esto exultatio nostra qui es ipse
cuncta que fecisti mihi dederis: nostrā salutē atq; redēpro. Tu
nō sufficit seruo tuo: nisi teipm esto nostrū gaudiū qui es fu
dederis. Da ergo teipsuſ mihi turū premiu. Te s̄per querat
deus meus: reddite te mihi. En aia mea: et tu p̄esta vi querens
amo te: et si parū est amem validius. Tuo ergo amore teneor:
tuo desiderio flagro: tua dulci memoria delector. Ecce dū tibi
mens mea suspirat: et tuā ineffabilē pietatez meditatur: ipsa car
nis larcina minus grauat: cogi
rationū tumultus cessat: pondus
mortalitatis et miseriaꝝ more fo
lito non habebat. Silent cuncta:
tranquilla sunt oia. Cor ardet.
Huius gaudet. Ab memoria uiget.
Intellectus lucet: et totus spiri
tus ex desiderio visionis tue ac
censu: inuisibiliū amore rapi se
videt. Assumat spiritus meus
penas ut aquile: volet et nō de
ficiat: sole: et perueniat usq; ad
decorē domus tue: et thronum

glorie tue: et ibi super mensas re
um. fectionis cinguis supernū pasca
tur de occultis tuis: in loco pa
scue iuxta fluēta plenissima. Tu
esto exultatio nostra qui es ipse
nostra salutē atq; redēpro. Tu
esto nostrū gaudiū qui es fu
turū premiu. Te s̄per querat
aia mea: et tu p̄esta vi querens
do non deficiat.

CBe miseria aie que dñs no
strū iesuꝝ christuꝝ non amat nec
querit. *Lap. iij.*

E misere

aie: que xp̄z non
querit nec amat:
arida manet et mi
sera. Perdit quod viuit: qui te
deū non diligit. Qui curat viue
re non ppter te dñe: nihil est et
pro, nihil est. Qui tibi viuere
recusat: mortuus ē. Qui tibi nō
sapit: despit. Absericordissime
tibi me comēdo: reddo: et conce
do: per quē suꝝ viuo et sapio. In
te confido: spero: et totā spē meā
pono: per quē resurgaz: viuā: et
reqescā. Te cupio diligo et ado
ro: cū quo manebo regnabo: et
beatus ero. Alio que te non que

Capitulum. v.

**Eus Iu-**

men cordium te
videntium: et vi-
ta animarum te
amantium: et virtus cogitationis
te querentium: da vi sancto tuo
amori inheretam. Veni rogo in
cor meum: et ab ubertate volu-
ptatis tue inebria illud ut obliui-
scar ista temporalia. Pudet ac
piger me talia pati: qualia mun-
dus iste agit. Triste est milii quod
video: graue est omne quod de
transitorij audio. Adiuua me do-
mine deus meus: et da leticiam
in corde meo: veni ad me ut vi-
deam te. Sed angusta est milii
ra captuum: et reintegra scissu-
rum: domus anime mee: qua venias
En stat ad ostium et pulsar. Ob ad eam dilatetur aie. Ruinosa
secro per viscera misericordie est refice eam. Habet plurima
tue: quibus visitasti nos oriens que offendant oculos tuos: sa-
ex alto: ibi pulsanti misero ape teor: et scio: sed quis mundabit
riri: ut liberis gressibus ingre- eam: aut cui alteri prieter te cla-
diatur ad te: et requiescat inter te: et mabo? Ab occultis meis mun-
reficiatur de te pane celesti. Tu da me domine: et ab alienis par-
enim ex panis et fons vite: tu lu- ce seruo tuo. Fac me dulcis Christi
men claritatis cerner: tu omnia bona Iesu: fac me rogo: amore et
ex quibus vivunt recti qui dili- desiderio tuo deponere onus
gunt te. carnalium desideriorum: et ter-
renarum concupiscentiarum.

catis seruit: et vita subiecta est:
nunquam quieta: nunquam secura est.
Famuleur tibi semper mens
mea pessime. Suspirat tibi se-
per peregrinatio mea. Ardeat
in amore tuo cor meum. Requie
scat in te deus meus anima mea: con-
pleteatur te in metis excessu: can-
tet laudes tuas in iubilatione: et
hec sit in hoc exilio meo: consol-
atio mea. Fugiat mens mea
sub umbra alarum tuarum: ab
estibus cogitationum seculi hu-
ius. Repauset in te cor meum:
cor mare magnum tumens flu-
ctibus. O diues oium bonorum
dapur superne sacerdotis opus-
lentissime largitor: deus: da la-
so cibum: collige dispersum: libe-
ra captuum: et reintegra scissu-
rum. En stat ad ostium et pulsar. Ob ad eam dilatetur aie. Ruinosa
secro per viscera misericordie est refice eam. Habet plurima
tue: quibus visitasti nos oriens que offendant oculos tuos: sa-
ex alto: ibi pulsanti misero ape teor: et scio: sed quis mundabit
riri: ut liberis gressibus ingre- eam: aut cui alteri prieter te cla-
diatur ad te: et requiescat inter te: et mabo? Ab occultis meis mun-
reficiatur de te pane celesti. Tu da me domine: et ab alienis par-
enim ex panis et fons vite: tu lu- ce seruo tuo. Fac me dulcis Christi
men claritatis cerner: tu omnia bona Iesu: fac me rogo: amore et
ex quibus vivunt recti qui dili- desiderio tuo deponere onus
gunt te. carnalium desideriorum: et ter-
renarum concupiscentiarum.